
 

 

 
КАМПУС 2 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ И ТЕХНИЧКИ НАУКИ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА  
 

Наоѓалишта на минерални суровини 

Трет циклус на тригодишни студии 
180 ЕКТС 

(2024/2025) 
 
1. Структура на студиската програма согласно правилникот за организирање 

на докторски студии на единицата, број на предвидени предмети и стекнати 

кредити, како и број на кредити стекнати со изработката на докторскиот труд 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА Наоѓалишта на минерални суровини  

Табела 4.1. Распоред на предмети/активности по семестри и години на студии  

СТРУКТУРАТА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 

семестар Реден број 
или код Назив на 

предмет/активност 

Број на ЕКТС кредити Припадност на 
предмет/активност 

согласно ЗВО 
Задолжителни 

предмети/активности 
Изборни 
предмети 

 
 
 
 

ПРВ 
семестар 

2FP300522 Моделирање на 
рудните 
наоѓалишта  

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 
предавања и друг 

вид на 
комуникациски 

активности  

2FP300622 Квантитативни 
лабораториски 
методи 

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 
предавања и друг 

вид на 
комуникациски 

активности 

табела 4.2 
Изборен 
факултетски 
предмет од 
табела 4.2. 

 5 ЕКТС ч. 136, ст.18, т.1 
организирана 

академска обука, 
што содржи 
напредни и 

стручни курсеви 

табела 4.2 
Изборен 
факултетски 
предмет од 
табела 4.2. 

 5 ЕКТС ч. 136, ст.18, т.1 
организирана 

академска обука, 
што содржи 
напредни и 

стручни курсеви 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  
 

 
 
 
 

ВТОР 

2FP300722 Употреба на 
интерпретација на 
геохемиските 
податоци 

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 
предавања и друг 

вид на 
комуникациски 

активности  
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семестар 2FP300822 Геохемија на 
рудоносни флуиди 

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 
предавања и друг 

вид на 
комуникациски 

активности 

табела 4.2 
Изборен 
факултетски 
предмет од 
табела 4.2. 

 5 ЕКТС ч. 136, ст.18, т.1 
организирана 

академска обука, 
што содржи 
напредни и 

стручни курсеви  

 

Подготовка на 
пилот 
истражувачки труд 

5 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.2 
организирана 

академска обука, 
што содржи 
напредни и 

стручни курсеви 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  

ТРЕТ 
семестар 

 Презентација на 
пилот 
истражувачки труд  

30 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.2 
независен 

истражувачки 
проект под 
менторство 

(докторски проект) 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ЧЕТВРТИ 
семестар 

 Подготовка и 
поднесување на 
пријава за тема на 
докторски труд и 
истражување 

10 ЕКТС 
  
 

 ч. 136, ст.18, т.6 
изработка на 

докторски труд 
врз основа на 
докторскиот 

проект 

 Учество на 
меѓународни 
собири во врска 
со докторскиот 
труд, што се 
потврдува со 
сертификати за 
учество  

10 ЕКТС 
 
  
 
 

 ч. 136, ст.18, т.5 
учество на 

меѓународни 
собири во врска 
со докторскиот 

труд, што се 
потврдува со 
најмалку еден 
сертификат за 

учество 

 Објавувањето на 
труд во 
референтна 
научна 
публикација 

10 ЕКТС 
  
 

 ч. 136, ст.13 
ВО установа нема 

да дозволи 
одбрана на 

докторски труд на 
кандидат кој пред 

одбраната на 
докторскиот труд 

нема објавено два 
труда во 

референтна 
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научна 
публикација 

ч. 136, ст.18, т.5 
објавување во 
референтни 

научни 
публикации и 

активно учество 
на меѓународни 
собири во врска 
со докторскиот 

труд 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  

 
 
 

ПЕТТИ 
семестар 

 Меѓународна 
мобилност 
најмалку 
еднонеделен 
престој  

10 ЕКТС 
 

 ч. 136, ст.18, т.3 
меѓународна 
мобилност, 

најмалку 
еднонеделен 

престој 

 Учество на 
меѓународни 
собири во врска 
со докторскиот 
труд, што се 
потврдува со 
сертификати за 
учество 

10 ЕКТС 
 
  
 

 ч. 136, ст.18, т.5 
учество на 

меѓународни 
собири во врска 
со докторскиот 

труд, што се 
потврдува со 
најмалку еден 
сертификат за 

учество 

 Објавување на 
труд во 
референтна 
научна 
публикација 

10 ЕКТС 
 
 

 ч. 136, ст.13 
Вo установа нема 

да дозволи 
одбрана на 

докторски труд на 
кандидат кој пред 

одбраната на 
докторскиот труд 

нема објавено два 
труда во 

референтна 
научна 

публикација 
ч. 136, ст.18, т.5 
објавување во 
референтни 

научни 
публикации и 

активно учество 
на меѓународни 
собири во врска 
со докторскиот 

труд 
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ВКУПНО:     30 ЕКТС 

ШЕСТИ 
семестар 

 Јавна одбрана на 
докторски труд 
врз основа на 
докторскиот 
проект 

30 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.6 
јавна одбрана на 
докторски труд 
врз основа на 
докторскиот 

проект 

ВКУПНО:      30 ЕКТС 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар ЕКТС 
Научна област на која 
му припаѓа изборниот 

предмет 

1 
2FP30202

2 

Минерализациони 
системи 

1 

5 

10609 Природни 
извори ( минерални 
и енергетски 
суровини и 
вода)21708 
Лежишта на 
минерални 
суровини 

2 
2FP30212

2 

Економска геологија 1 5 10609 Природни 
извори ( минерални 
и енергетски 
суровини и 
вода)21708 
Лежишта на 
минерални 
суровини 

3 
2FP30882

2 
Алтерациони процеси 1 5 

Хидрологија 

4 
2FP30222

2 

Природни и обновливи 
енергетски ресурси 

2 5 10609 Природни 
извори ( минерални 
и енергетски 
суровини и 
вода)21708 
Лежишта на 
минерални 
суровини 

5 
2FP30052

2 

Моделирање на рудни 
процеси 

2 5 10609 Природни 
извори ( минерални 
и енергетски 
суровини и 
вода)21708 
Лежишта на 
минерални 
суровини 

6 
2FP30072

2 
Принципи на физибилити 
студија  

2 5 10609 Природни 
извори ( минерални 
и енергетски 
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суровини и 
вода)21708 
Лежишта на 
минерални 
суровини 

 
 
2.Научниот назив со кој се стекнува студентот по завршување на студиската 

програма.  
 

Доктор на технички науки од областа на Наоѓалишта на минерални суровини   
Doctor of technical sciences  – Ore deposits 

 

3.Решение за акредитација и Решение за почеток со работа 

 

 
 

 

 

 












